



درخواست ایران از جامعه جهانی

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: اعلام و شناسایی بین‌المللی رژیم صهیونیستی به عنوان «هویتی تروریستی» و پیگرد و محاکمه چنانچه‌کاران جنگی صهیونیست، مطالبه همه انسان‌های آزاده، منصف و عدالت‌خواه جهان است. ایران



امکان احیای برجام وجود دارد

امیر سعید ابراهیمی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت: اگر آمریکا و تروئیکای اروپایی مسئولیت‌پذیری و رویکردی عملگرانه نشان دهند، بازگشت به اجرای کامل توافق برجام همچنان امکان‌پذیر است. ایران



عضویت در اف.ای.تی. اف. فعلا سودی ندارد

مهدی طیفانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: سازمانی که تحریم‌های ثانویه آمریکا علیه ایران پارچا باشد، ورود به مسائلی چون عضویت ایران به کنوانسیون‌های ذیل «اف.ای.تی. اف.» بحث انحرافی محسوب می‌شود. برخی به‌دنبال حاشیه‌سازی برای دولت هستند. اتسینم



آخرین آمار از روز سوم ثبت‌نام

سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: در سومین روز ثبت‌نام نهایی انتخابات مجلس ۲ هزار ۲۹۶ نفر ثبت‌نام خود را نهایی کردند و مجموع ثبت‌نام‌کنندگان به ۳ هزار و ۹۰۹ نفر رسید. محسن اسلامی با تأکید بر ضرورت مدیریت زمان از سوی داوطلبان، افزود: داوطلبان نمایندگی مجلس تا چهارشنبه، سوم آبان ساعت ۱۸ فرصت دارند بیا مراجعه به پنجره واحد وزارت کشور، ثبت‌نام خود را نهایی کنند. وی اضافه کرد: تاکنون ۹۱ درصد ثبت‌نام‌کنندگان از میان آقایان و ۹ درصد نیز از خانم‌ها بوده‌اند.

بخشنامه انتخاباتی بانک مرکزی

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای به شبکه بانکی اعلام کرد: داوطلبان انتخابات مجلس موظفند حسابی را برای رأی‌ز، برداشت و هرگونه نقل و انتقال وجوه و منابع نقدی مربوط به هزینه انتخاباتی افتتاح کنند. در این بخشنامه آمده است: داوطلبان هنگام ثبت‌نام یا درخواست مجوز توسط احزاب، شماره حساب و مشخصات آن و گواهی بانک مربوطه را باید ارائه دهند.

بر اساس این بخشنامه، بانک‌های افتتاح‌کننده حساب برای داوطلبان نیز مکلفند هنگام برگزاری انتخابات و همچنین پس از آن، اطلاعات مربوط به این حساب‌ها را بنا به درخواست رسمی وزارت کشور و هیأت مرکزی نظارت به‌منظور اقدام‌های قانونی لازم در اختیار مراجع ذی‌صلاح قرار دهند. پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مرکزی

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- ستادکل نیروهای مسلح علل و ریشه‌های جنگ کنونی در غزه را برای وابستگان نظامی خارجی مقیم تهران تشریح و توجیه کرد.
- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد که با همکاری دانشگاه‌ها به‌عنوان «اتاق فکر دولت»، کشور آماده جهش اساسی است.
- سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور از ارسال لوایح همکاری ایران با ونزوئلا، عمان و ویتنام به مجلس خبر داد.
- سمران قوای سسه‌گانه با صدور پیام‌های جداگانه‌ای، در گذشت آیت‌الله حاج شیخ محمدحسن فاضل گلپایگانی (زالی)، عضو مجلس خبرگان رهبری را تسلیت گفتند.
- یکی از سرشیکه‌های مرتبط با گروهک تروریستی داعش در سیستان و بلوچستان بازداشت شد.
- خانم توهین‌کننده به مقدسات در فضای مجازی به دادستانی تهران احضار و علیه او اعلام جرم شد.
- نشست فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با حضور مدیران صداوسیما درباره تحولات فلسطین برگزار شد.
- جمعی از نمایندگان مجلس با امضای متنی، خواستار اختصاص بخشی از حقوق‌شان برای کمک به مردم غزه شدند.

تصمیم‌گیری جامع برای ساماندهی مهاجران

تصمیم‌گیری جامع برای ساماندهی مهاجران در دستورکار دستگاه‌های مسئول قرار دارد. براین اساس، داوود منظور، رئیس سازمان برنامه‌بودجه اعلام کرد که حاکمیت درحال تصمیم‌گیری برای ساماندهی اتباع است؛ اقدامی که باید در چارچوب برنامه‌های جامع انجام شود. اتسینم

گزارش ۲: رضا عمویی - علیرضا احمدی

این روزها اگر چه غزه زیر بمباران جنگنده‌های اشغالگران صهیونیست است، اما حامیان آرمان فلسطین در فضای مجازی دست به کار شده‌اند تا بگویند با وجود اسارت غزه و در محاصره اشغالگران بودن، صدای آن در جهان طنین‌انداز

میلیون‌ها شرکت‌کننده در پویش «سلام یا مهدی»

با فراگیر شدن پویش مجازی «سلام یا مهدی» تاکنون ۱۸۰ هزار پست و ده‌ها میلیون بازدید در تیک‌تاک و دیگر برنامه‌های مجازی ارتباطی از سوی کاربران مختلف اعم از مسلمان و غیرمسلمان از کشورهای مختلف، ثبت شده است. در عین حال فراگیر شدن مشارکت و همراهی کاربران اهل سنت و مسیحی، اروپایی، کره‌ای، آمریکایی در این پویش در کنار کاربران شیعه مذهب، باعث حیرت ناظران بین‌المللی شده و آن را نشانه جهان شمول بودن ارزش‌های انسانی و بشری در همه ادیان الهی دانسته‌اند.

بسیج افکار عمومی در «جان فلسطینیان مهم است»

شده است: صدای مظلومیت، آزادی و دادخواهی ملتی که ۷۵ سال است فقط یک خواسته دارد: «آزادی وطن». به تازگی نیز پویشی جهانی در شبکه‌های ارتباطی جمعی و فضای مجازی به راه افتاده که در آن گروهی از شهروندان با ملیت‌های مختلف سرود ماندگار «سلام یا مهدی» (نسخه لبنانی سرود سلام فر مانده) را این بار در حمایت از فلسطین همخوانی می‌کنند.



اقدام ویژه برای حفظ حقوق شهروندی

قوه قضائیه برای تحقق مطالبه مقام معظم‌رهبری مبنی بر «تامین آزادی‌های مشروع» گام‌های مهمی برداشته است. علی‌القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران از اختصاص شعبه محاکم تهران به‌منظور بررسی پرونده‌های نقض حقوق شهروندی خبر داد. امیزان

قلب جهان برای غزه می‌تپد

پویش «سلام یا مهدی» مردم جهان به یاد مظلومیت غزه

سلام «یا مهدی» به زبان عربی با همان ریتم و آهنگ، سرود پرطرفدار «سلام فرمانده» بازخوانی شده است و در آن مشارکت‌کنندگان در قالب پویشی خودجوش عبارت «یا مهدی» را بارها تکرار می‌کنند. تکرار عبارت «یا مهدی» در این سرود با توجه به حجم خونریزی‌ها و جنایت‌های غیرانسانی رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی ساکن غزه صورت می‌گیرد و در آن کاربران به

نوعی تلاش دارند تا ظهور منجی عالم بشریت، حضرت مهدی (عج) را پس از فراگیر شدن ظلم‌ها و خونریزی‌های فراوان، یادآوری کنند. این پویش جهانی که برخی نیز آن را «چالش سلام یا مهدی» توصیف کرده‌اند، در فضای مجازی و در برخی از بسترهای ارتباطی مانند فیسبوک و تیک‌تاک فراگیر شده است و کاربرانی با ملیت‌های گوناگون از هر ۱۲۳ میلیون هشتگ فلسطین آزاد ایجاد شد.

مردم فلسطین اعلام می‌کنند. کاربرانی از روسیه، آفریقای جنوبی، کره جنوبی، آمریکا، انگلیس، فرانسه، سوئیس، تاجیکستان و قزاقستان و از پاکستان و کشورهای عربی و صدها کشور دیگر که با زدن ماسک پرچم فلسطین، سرود «سلام یا مهدی» یا همان «سلام فرمانده» عربی را با احترام نظامی به مهدی موعود (عج) زمزمه می‌کنند.

ترند جهانی #فلسطین_آزاد

در برخی از مقاطع زمانی مانند اکنون، حمایت از فلسطین در فضای مجازی پررنگ‌تر دنبال شده است. از جمله در سال ۲۰۲۰ وقتی رئیس‌جمهور وقت آمریکا، دونالد ترامپ از طرح خود در مورد فلسطین با نام «معامله قرن» رونمایی کرد، هشتگ فلسطین آزاد تبدیل به برترین ترند جهانی توئیتر (ایکس) شد و حدود ۶ هزار توئیتر پیرامون هشتگ فلسطین آزاد ایجاد شد. همچنین عملیات یک هفته‌ای اسرائیل علیه غزه در سال ۲۰۲۱ که منجر به کشته شدن بیش از ۲۰۰ شهروند فلسطینی شد، بار دیگر هشتگ فلسطین آزاد را به ترند جهانی تبدیل کرد و در هر ساعت ۱۲۳ میلیون هشتگ فلسطین آزاد ایجاد شد.

همراهی جهانی با پویش‌های مجازی حمایت از فلسطین در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی سابقه‌ای چندین ساله دارد و پیش‌تر در ماه می ۲۰۲۱، بسیاری از کاربران در سرزمین‌های اشغالی، غزه و خارج از فلسطین، شاهد بسیج بی‌سابقه افکار عمومی در مناطق مختلف جهان در حمایت از حقوق فلسطینی‌ها بودند. این پویش زمانی شکل گرفت که جهان پس از مشاهده سرکوب در مناطق فلسطینی توسط رژیم اسرائیل علیه اشغالگران هم صدا شد. در آن زمان پویش

«جان فلسطینیان مهم است» توانست از فضای مجازی به خیابان‌های برخی از شهرهای غربی وارد شود و عمده شعار این پویش از جنبش «جان سیاهان مهم است» اقتباس شده بود. جنبشی که به دنبال احقاق حقوق سیاه‌پوستان در آمریکا بود و پس از آن فلسطینی‌ها این پویش را در فیسبوک پر طرفدار کردند. این جنبش باعث شکل‌گیری راهبیمایی‌ها و اعتراضاتی در برخی از شهرهای اروپایی مانند لندن، پاریس و برلین در حمایت از حقوق فلسطینی‌ها شد.



حمایت محور مقاومت از غزه

در روزهای اخیر شاهد انجام اقدام‌های مختلفی از سوی گروه‌های محور مقاومت در حمایت از رزمندگان فلسطینی بوده‌ایم

ضربات حزب‌الله به رژیم صهیونیستی

اگر چه محور مقاومت اسلامی در لبنان، هنوز با همه قوا وارد میدان نشده، اما تبادل آتش روزهای اخیر میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی و جنوب لبنان سبب وارد آمدن خسارت‌های کیم‌سابقه‌ای به این رژیم شده است. این در حالی است که ناظران غربی طی روزهای اخیر همواره به محور واشنگتن - تل‌آویو هشدار داده‌اند که از انجام اقدام‌هایی که سبب ورود مستقیم حزب‌الله لبنان به جنگ شود، جلوگیری کنند. در شرایطی که آمریکایی‌ها طی روزهای اخیر تلاش داشتند با اعزام ناو گروه جراد فورد به شرق مدیترانه، حزب‌الله را از هرگونه اقدام علیه رژیم صهیونیستی بازدارند، اما منابع خبری از شدت یافتن تبادل آتش در مرزهای لبنان و پر تاب موشک از خاک لبنان به سرزمین‌های اشغالی خبر می‌دهند. بررسی‌ها نشان می‌دهد حملات حزب‌الله لبنان به اهداف صهیونیستی از جمله «رویسات‌العلم» در سرزمین‌های اشغالی و دیگر پایگاه‌های صهیونیستی در «کفر شوبا»، خسارت‌ها و تلفات گسترده‌ای به رژیم اسرائیل وارد کرده است.

گزارش ۲

«محور مقاومت در حمایت از رزمندگان فلسطینی فعال شده است»: این خبری است که در رسانه‌های دنیا در حال دست‌به‌دست شدن است و تحلیل‌گران غربی معتقدند اشتباه محاسباتی محور واشنگتن - تل‌آویو، زمینه‌ساز گشوده شدن جبهه‌های متفاوتی به روی صهیونیست‌ها طی روزهای اخیر شده است. اخبار منتشر شده از کشورهای مختلف محور مقاومت، نشان‌دهنده آغاز دور تازه‌ای از اقدام‌های ضد صهیونیستی است؛ موضوعی که اخطار‌های لازم در این زمینه به صهیونیست‌ها داده شده بود. مقام‌های ایرانی طی روزهای اخیر بارها به صهیونیست‌ها و محور غربی حامی‌اش هشدار داده بودند که در صورت متوقف نشدن حملات و حشایشه تل‌آویو به غزه، آنان باید شاهد گشوده شدن جبهه‌های جدیدی در حمایت از مردم فلسطین باشند.

پایگاه‌های آمریکایی؛ هدفی برای حشدالشعبی

از عراق هم خبر می‌رسد که گروه‌های مقاومت اسلامی در این کشور با اعلام آمادگی برای پیوستن به نبرد رزمندگان مقاومت در سرزمین‌های اشغالی، تحرکات تازه‌ای را به‌منظور حمایت از فلسطین آغاز کرده‌اند که حمله به اهداف آمریکایی در این کشور، بخشی از آن محسوب می‌شود. بر همین اساس هم بود که طی روزهای اخیر پایگاه‌های آمریکایی در عراق از جمله «عین‌الاسد» و «الحجر» به‌وسیله پهپادها مورد اصابت قرار گرفتند؛ اقدامی که برخی رسانه‌های غربی از آن به «آغاز حملات حشدالشعبی به اهداف آمریکایی» یاد کردند.

فعال شدن محور مقاومت در یمن

فعالیت‌های ضد صهیونیستی رزمندگان مقاومت در یمن در حمایت از فلسطین هم طی روزهای اخیر توجه بسیاری را در محافل سیاسی - رسانه‌ای به‌خود جلب کرده است. رسانه‌های آمریکایی اخیراً از رهگیری ۴ موشک کروز و ۵۱ پهپاد انصارالله خبر دادند و آن را نشانه‌ای مبنی بر پیوستن یمنی‌ها به «طوفان الاقصی» دانستند. این در حالی است که طی روزهای اخیر تحلیل‌گران غربی با نگرانی زیادی، به تصمیم‌سازان آمریکایی درباره گشوده شدن جبهه‌های جدید علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی هشدار می‌دهند. همچنین گروه‌های مختلف محور مقاومت طی روزهای اخیر بارها به دولت‌های غربی هشدار داده‌اند که در قبال نسل‌کشی در غزه ساکت نخواهند نشست.

حمایت بی‌دریغ آمریکا از تل‌آویو

با وجود اینکه از نخستین روزهای آغاز جنگ در غزه، آمریکا فعالیت‌های گسترده‌ای در حمایت از رژیم صهیونیستی داشته و سعی کرده این پیام را به محور مقاومت مخابره کند که در صورت اقدام آنان در پشتیبانی از رزمندگان مقاومت در غزه، آمریکا نیز وارد عمل خواهد شد. اما تحولات در محور مقاومت از ناپدید شدن تهدیدهای واشنگتن حکایت دارد. این در حالی است که دولت آمریکا طی روزهای اخیر به شیوه‌های مختلفی سعی در حمایت از رژیم صهیونیستی داشته که «ارسال ۲ ناو گروه هواپیمابر به شرق مدیترانه»، «اعلام آمادگی برای ۲ هزار نفر نگار نیروی دریایی این کشور برای اعزام به منطقه»، «سفر بایدن به تل‌آویو و اعلام حمایت کامل از رژیم صهیونیستی»، «ارسال مقادیر بسیاری مهمات و تجهیزات» و «برنامه‌ریزی برای ارسال میلیارد‌ها دلار کمک مالی به تل‌آویو»، از جمله آنهاست. با وجود این اما طی روزهای اخیر شاهد انجام اقدام‌های مختلفی در جبهه‌های محور مقاومت در حمایت از رزمندگان فلسطینی بوده‌ایم.

